
UCHWAŁA 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

 NR XXXVII/242/2021 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew na rok 
2021 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), art. 212, 235, 236, 
237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co następuje:  

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXVII/169/2020 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021, 
zmienionej Uchwałą Nr XXVIII/177/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
26 stycznia 2021r., Zarządzeniem Nr 116.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
29 stycznia 2021r., Uchwałą Nr XXIX/180/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
11 lutego 2021r., Zarządzeniem Nr 120.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
25 lutego 2021r., Uchwałą Nr XXX/183/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
23 marca 2021r., Zarządzeniem Nr 129.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
15 kwietnia 2021r., Uchwałą Nr XXXI/194/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
28 kwietnia 2021r., Zarządzeniem Nr 136.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
31 maja 2021r., Uchwałą Nr XXXII/199/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
08 czerwca 2021r., Zarządzeniem Nr 137.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
22 czerwca 2021r., Uchwałą Nr XXXIII/216/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
28 lipca 2021r., Zarządzeniem Nr 142.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
19 sierpnia 2021r., Uchwałą Nr XXXIV/225/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
21 września 2021r., Zarządzeniem Nr 146.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
30 września 2021r., Uchwałą Nr XXXV/228/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
26 października 2021r., Uchwałą Nr XXXVI/235/2021 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 5 listopada 2021r., Zarządzeniem Nr 151.2021 Wójta Gminy Grzegorzew 
z dnia 16 listopada 2021r.,  wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się 
o kwotę 791 938,00 zł do kwoty 31 952 947,99 zł. 

2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się 
o kwotę 791 938,00 zł do kwoty 31 038 715,99 zł. 

3. W załączniku nr 1 określającym dochody budżetu gminy wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8022D40-37A2-4B2B-B476-6F95F8607FE9. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

758 75802 2750  49 133,00 49 133,00 
855 85501 2060  449 475,00 6 219 475,00 
855 85502 2010  160 550,00 3 175 000,00 
855 85503 2010  90,00 240,00 
855 85504 2690  2 000,00 2 000,00 
900 90002 0490  130 690,00  1 185 090,00 

4. Dochody bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) 

855 85501 2060  449 475,00 
855 85502 2010  160 550,00 
855 85503 2010  90,00 

5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się 
o kwotę 791 938,00 zł do kwoty 34 244 093,83 zł. 

6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 754 805,00 zł do kwoty 29 821 520,90 zł. 

7. W § 2 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zwiększa się 
o kwotę 37 133,00 zł do kwoty 4 422 572,93 zł. 

8. W § 2 ust. 2 pkt 3) uchwały budżetowej wydatki związane z realizacją 
zadań w drodze umów i porozumień miedzy jednostkami samorządu 
terytorialnego zwiększono o kwotę 263,00 zł do kwoty 416 921,77 zł. 

9. W załączniku Nr 2  do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

010 01010 4270 2 000,00  100,00 
010 01010 4300 3 000,00  2 500,00 
010 01010 4390 1 000,00  0,00 
010 01095 4390 1 000,00  800,00 
020 02001 4170 1 000,00  0,00 
600 60016 4210 3 872,00  12 628,00 
600 60016 6050  37 133,00 785 755,98 
700 70005 4210  7 000,00 42 668,00 
700 70005 4300 7 500,00  16 500,00 
700 70005 4390 1 000,00  0,00 
710 71004 4170  1 500,00 74 500,00 
750 75022 3030 3 000,00  94 800,00 
750 75022 4210 2 000,00  2 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8022D40-37A2-4B2B-B476-6F95F8607FE9. Podpisany Strona 2



750 75022 4300  5 000,00 16 000,00 
750 75023 3020  2 000,00 12 500,00 
750 75023 4100 10 000,00  32 000,00 
750 75023 4210  16 107,00 113 107,00 
750 75023 4300  15 000,00 95 000,00 
750 75023 4430 5 000,00  3 000,00 
750 75075 4170  2 000,00 4 000,00 
750 75085 4280 150,00  100,00 
750 75085 4300  1 000,00 25 912,00 
750 75085 4410 350,00  350,00 
750 75085 4710 500,00  0,00 
754 75405 2300 1 000,00  0,00 
754 75412 3030  3 500,00 21 500,00 
754 75412 4280 1 850,00  150,00 
754 75412 4300  10 000,00 16 000,00 
754 75495 4300 1 000,00  0,00 
801 80101 2540  24 859,00 491 859,00 
801 80101 4210 11 821,00  194 864,00 
801 80101 4260  1 400,00 36 600,00 
801 80101 4270 960,00  7 293,00 
801 80101 4280 220,00  1 840,00 
801 80101 4300 200,00  89 624,00 
801 80101 4360 195,00  2 955,00 
801 80101 4410 1 139,00  361,00 
801 80101 4710  260,00 3 760,00 
801 80103 2310 2 737,00  0,00 
801 80103 4010  3 500,00 471 662,00 
801 80103 4280 240,00  0,00 
801 80103 4330  9 000,00 47 500,00 
801 80104 2310  3 000,00 39 900,00 
801 80104 2540  2 000,00 147 350,00 
801 80104 4260  1 250,00 7 600,00 
801 80104 4270 1 150,00  0,00 
801 80104 4280 400,00  0,00 
801 80104 4300 800,00  4 126,00 
801 80104 4330  500,00 73 200,00 
801 80104 4360  30,00 472,00 
801 80104 4700 100,00  0,00 
801 80113 4270 3 000,00  1 000,00 
801 80113 4300 2 000,00  50 637,00 
801 80146 4700 3 637,00  9 281,00 
801 80148 4260  600,00 16 150,00 
801 80148 4270 500,00  4 000,00 
801 80148 4280 160,00  80,00 
801 80148 4300 1 080,00  6 185,00 
801 80148 4700 590,00  210,00 
852 85202 4330 5 705,00  21 835,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8022D40-37A2-4B2B-B476-6F95F8607FE9. Podpisany Strona 3



852 85213 4130  60,00 8 901,00 
852 85214 3110  7 000,00 148 001,00 
852 85216 3110  645,00 98 879,00 
852 85219 4010  7 200,00 358 082,03 
852 85219 4110 700,00  64 332,00 
852 85219 4120 1 500,00  7 445,00 
852 85219 4300  4 000,00 54 000,00 
852 85219 4700  1 000,00 3 000,00 
852 85219 4710 5 000,00  231,00 
852 85295 2360  10 000,00 15 000,00 
854 85401 4710  45,00 215,00 
855 85501 3110  449 475,00 6 162 776,00 
855 85501 4010  400,00 40 276,00 
855 85501 4110 400,00  7 030,00 
855 85502 3110  160 550,00 2 880 300,00 
855 85502 4010 5 000,00  102 365,00 
855 85503 4010  185,27 185,27 
855 85503 4110  33,02 33,02 
855 85503 4120  4,54 4,54 
855 85503 4210 132,83  17,17 
855 85504 4010  2 000,00 39 794,00 
855 85516 2830 1 400,00  8 600,00 
900 90001 4430 2 000,00  4 000,00 
900 90002 4010  15 600,00 124 900,00 
900 90002 4110  2 600,00 22 300,00 
900 90002 4120 960,00  1 890,00 
900 90002 4300  113 900,00 1 028 649,48 
900 90002 4700 450,00  1 050,00 
900 90003 4390 1 000,00  2 500,00 
900 90004 4210 5 000,00  10 000,00 
900 90004 4270 2 000,00  0,00 
900 90004 4300 2 000,00  2 500,00 
900 90013 4210  1 500,00 2 500,00 
900 90013 4300 1 500,00  8 500,00 
900 90026 4300 3 000,00  10 000,00 
921 92109 4260  1 000,00 11 000,00 
921 92109 4270 1 000,00  0,00 
926 92601 4210 5 000,00  16 700,00 
926 92601 4260 6 000,00  35 200,00 
926 92601 4270 8 000,00  8 700,00 
926 92601 4300  2 000,00 32 500,00 

10. Wydatki bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8022D40-37A2-4B2B-B476-6F95F8607FE9. Podpisany Strona 4



855 85501 3110  449 475,00 
855 85501 4010  400,00 
855 85501 4110 400,00  
855 85502 3110  160 550,00 
855 85503 4010  185,27 
855 85503 4110  33,02 
855 85503 4120  4,54 
855 85503 4210 132,83  

11. W załączniku 2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych 
i majątkowych” wprowadza się zmiany: 

1) . W dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050: 

- zwiększono zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej 
w Grzegorzewie” o kwotę 37 133,00 zł, do kwoty 79 979,41 zł. 

12. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy dokonano zmian 
w sposób następujący: 

1) zwiększono dotację podmiotową z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty w dz. 801 rozdz. 80101 § 2540 o kwotę 24 859,00 zł, do 
kwoty 491 859,00 zł (dotyczy Niepublicznej Szkoły Podstawowej 
w Borysławicach Kościelnych), 

2) zmniejszono dotację celową przekazaną gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego w dz. 801 rozdz. 80103 § 2310 o kwotę 
2 737,00 zł, do kwoty 0,00 zł, 

3) zwiększono dotację celową przekazaną gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego w dz. 801 rozdz. 80104 § 2310 o kwotę 
3 000,00 zł, do kwoty 39 900,00 zł, 

4) zwiększono dotację podmiotową z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty w dz. 801 rozdz. 80104 § 2540 o kwotę 2 000,00 zł, do 
kwoty 147 350,00 zł (dotyczy Niepublicznego Przedszkola w Borysławicach 
Kościelnych), 

5) wprowadzono dotację celową z budżetu dla jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych w dz. 852 rozdz. 85295 § 2360 dotacja celowa 
z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
w kwocie 10 000,00 zł, 

6) zmniejszono dotację celową z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8022D40-37A2-4B2B-B476-6F95F8607FE9. Podpisany Strona 5



sektora finansów publicznych w dz. 855 rozdz. 85516 § 2830 o kwotę 
1 400,00 zł, do kwoty 8 600,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 
publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8022D40-37A2-4B2B-B476-6F95F8607FE9. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 75802- uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego- wprowadzono dochody w § 2750 środki na uzupełnienie 
dochodów gmin o kwotę 49 133,00 zł, zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr 
ST3.4751.7.2021 z dnia 9 listopada 2021r., 

- w rozdziale 85501- świadczenia wychowawcze- zwiększono planowane 
dochody w § 2060 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin 
związkom powiatowo- gminnym) związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci o kwotę 
449 475,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.411.2021.7 z dnia 15 listopada 2021r., z przeznaczeniem na realizację 
ustawy z dnia 11 lutego 2021r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 
(Dz. U. z 2019r., poz. 2407 z późn. zm.), 

- w rozdziale 85502- świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego- zwiększono planowane dochody w § 2010 dotacje 
celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin 
związkom powiatowo- gminnym) ustawami w kwocie 160 550,00 zł, zgodnie 
z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.411.2021.7 z dnia 
15 listopada 2021r., z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na 
podstawie uchwały z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych 
(Dz. U. z 2020r. poz. 111), na realizację świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów (Dz. U. z 2020r. poz. 808 z późn. zm.), na realizację zasiłku dla 
opiekuna na podstawie ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r.o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2020r. poz. 1297 z późn. zm) i na realizację 
art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 
życiem” (Dz. U. z 2020r. poz. 1329), 

- w rozdziale 85503- Karta Dużej Rodziny- zwiększono planowane dochody w § 
2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin związkom powiatowo- gminnym) ustawami o kwotę 90,00 zł, zgodnie 
z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.405.2021.7 z dnia 
10 listopada 2021r., z przeznaczeniem na realizację Programu Karta Dużej 
Rodziny, 

- w rozdziale 85504- wspieranie rodziny- wprowadzono dochody w § 
2690 środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8022D40-37A2-4B2B-B476-6F95F8607FE9. Podpisany Strona 1



z odrębnych ustaw o kwotę 2 000,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę dodatku 
dla asystenta rodziny, 

- rozdziale 90002- gospodarka odpadami komunalnymi- zwiększono planowane 
dochody w § 0490 wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw o kwotę 130 690,00 zł. 
Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze 
wskazaniem dysponentów na realizację zadań. W załączniku Nr 2 wydatki 
budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 01010- infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi- dokonano 
zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 6 000,00, z tego 
w poszczególnych paragrafach: 4270 zakup usług remontowych o kwotę 
2 000,00 zł, 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 3 000,00 zł, 4390 zakup 
usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 1 000,00 zł, 

- w rozdziale 01095- pozostała działalność- dokonano zmniejszenia 
planowanych wydatków w § 4390 zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 1 000,00 zł, 

- w rozdziale 02001- gospodarka leśna- dokonano zmniejszenia planowanych 
wydatków w § 4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1 000,00 zł, 

- w rozdziale 60016- drogi publiczne gminne- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
o kwotę 37 133,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej 
w Grzegorzewie” o kwotę 37 133,00 zł, do kwoty 79 979,41 zł, ogółem do kwoty 
785 755,98 zł oraz zmniejszenia planowanych wydatków w § 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 3 872,00 zł, 

- w rozdziale 70005- gospodarka gruntami i nieruchomościami- dokonano 
zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 8 500,00, z tego 
w poszczególnych paragrafach: 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 
7 500,00 zł, 4390 zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 
o kwotę 1 000,00 zł oraz zwiększenia planowanych wydatków w § 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 7 000,00 zł, 

- w rozdziale 71004- plany zagospodarowania przestrzennego- dokonano 
zmniejszenia planowanych wydatków w § 4170 wynagrodzenia bezosobowe 
o kwotę 1 500,00 zł, 

- w rozdziale 75022- rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)- dokonano 
zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 5 000,00, z tego 
w poszczególnych paragrafach: 3030 różne wydatki na rzecz osób fizycznych 
o kwotę 3 000,00 zł, 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2 000,00 zł 
oraz zwiększenia planowanych wydatków w § 4300 zakup usług pozostałych 
o kwotę 5 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8022D40-37A2-4B2B-B476-6F95F8607FE9. Podpisany Strona 2



- rozdziale 75023- urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)- 
zwiększono planowane wydatki w łącznej kwocie 33 107,00 zł, z tego 
w poszczególnych paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń o kwotę 2 000,00 zł, 4210 zakup materiałów i wyposażenia 
o kwotę 16 107,00 zł, 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 15 000,00 zł oraz 
zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 15 000,00 zł, z tego 
w poszczególnych paragrafach: 4100 wynagrodzenia agencyjno- prowizyjne 
o kwotę 10 000,00 zł, 4430 różne opłaty i składki o kwotę 5 000,00 zł, 

- rozdziale 75075- promocja jednostek samorządu terytorialnego- zwiększono 
planowane wydatki w § 4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 2 000,00 zł, 

- rozdziale 75078- wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego- 
zwiększono planowane wydatki w § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 
1 000,00 zł oraz zmniejszono planowane wydatki w łącznej kwocie 1 000,00 zł, 
z tego w poszczególnych paragrafach: 4280 zakup usług zdrowotnych o kwotę 
150,00 zł, 4410 podróże służbowe krajowe o kwotę 350,00 zł, 4710 wpłaty na 
PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 500,00 zł, 

- rozdziale 75405- komendy powiatowe policji- zmniejszono planowane 
wydatki w § 2300 wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy o kwotę 
1 000,00 zł, 

- rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne- zmniejszono planowane wydatki 
w § 4280 zakup usług zdrowotnych o kwotę 1 850,00 zł oraz zwiększono 
planowane wydatki w łącznej kwocie 13 500,00 zł, z tego w poszczególnych 
paragrafach: 3030 różne wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 3 500,00 zł, 
4300 zakup usług pozostałych o kwotę 10 000,00 zł, 

- rozdziale 75495- pozostała działalność- zmniejszono planowane wydatki w § 
4300 zakup usług pozostałych o kwotę 1 000,00 zł, 

- rozdziale 80101- szkoły podstawowe- dokonano zmniejszenia planowanych 
wydatków w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 11 821,00 zł, § 
4270 zakup usług remontowych o kwotę 960,00 zł, § 4280 zakup usług 
zdrowotnych o kwotę 220,00 zł, § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 
200,00 zł, 4360 opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 
195,00 zł, 4410 podróże służbowe krajowe o kwotę 1 139,00 zł oraz dokonano 
zwiększenia planowanych wydatków w § 2540 dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty o kwotę 24 859,00 zł, § 4260 zakup 
energii o kwotę 1 400,00 zł, § 4710 wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający o kwotę 260,00 zł, 

- rozdziale 80103- oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych- dokonano 
zmniejszenia planowanych wydatków w § 2310 dotacja celowa przekazana 
gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 2 737,00 zł § 4280 zakup usług 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8022D40-37A2-4B2B-B476-6F95F8607FE9. Podpisany Strona 3



zdrowotnych o kwotę 240,00 zł, dokonano zwiększenia planowanych wydatków 
w § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 3 500,00 zł, § 
4330 zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego o kwotę 9 000,00 zł, 

- rozdziale 80104- przedszkola- dokonano zmniejszenia planowanych 
wydatków w § 4270 zakup usług remontowych o kwotę 1 150,00 zł, § 
4280 zakup usług zdrowotnych o kwotę 400,00 zł, § 4300 zakup usług 
pozostałych o kwotę 800,00 zł, 4700 szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 100,00 zł oraz dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 2310 dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego o kwotę 3 000,00 zł, § 2540 dotacja podmiotowa 
z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty o kwotę 2 000,00 zł, § 
4260 zakup energii o kwotę 1 250,00 zł, § 4330 zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 
500,00 zł, § 4360 opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 
30,00 zł, 

- rozdziale 80113- dowożenie uczniów do szkół- dokonano zmniejszenia 
planowanych wydatków w łącznej kwocie 5 000,00 zł, z tego w poszczególnych 
paragrafach: 4270 zakup usług remontowych o kwotę 3 000,00 zł, 4300 zakup 
usług pozostałych o kwotę 2 000,00 zł, 

- rozdziale 80146- dokształcanie i doskonalenie nauczycieli- dokonano 
zmniejszenia planowanych wydatków w § 4700 szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 3 637,00 zł, 

- rozdziale 80148- dokształcanie i doskonalenie nauczycieli- dokonano 
zmniejszenia planowanych wydatków w § 4270 zakup usług remontowych 
o kwotę 500,00 zł, 4280 zakup usług zdrowotnych o kwotę 160,00 zł, 
4300 zakup usług pozostałych o kwotę 1 080,00 zł, 4700 szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 590,00 zł oraz 
zwiększenia planowanych wydatków w § 4260 zakup energii o kwotę 600,00 zł, 

- rozdziale 85202- domy pomocy społecznej- zmniejszono planowane wydatki 
w § 4330 zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 5 705,00 zł, 

- rozdziale 85213- składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej- zwiększono 
planowane wydatki w § 4130 składki na ubezpieczenie zdrowotne o kwotę 
60,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8022D40-37A2-4B2B-B476-6F95F8607FE9. Podpisany Strona 4



- rozdziale 85214- zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe- zwiększono planowane wydatki w § 
3110 świadczenia społeczne o kwotę 7 000,00 zł, 

- rozdziale 85216- zasiłki stałe- zwiększono planowane wydatki w § 
3110 świadczenia społeczne o kwotę 645,00 zł, 

- rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 
7 200,00 zł, § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 4 000,00 zł, § 
4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
o kwotę 1 000,00 zł oraz dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w § 
4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 700,00 zł, 4120 składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 1 500,00 zł, 4710 wpłaty 
na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 5 000,00 zł, 

- rozdziale 85295- pozostała działalność- zwiększono planowane wydatki w § 
2360 dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego o kwotę 
10 000,00 zł. 

- rozdziale 85401- świetlice szkolne- zwiększono planowane wydatki w § 
4710 wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 45,00 zł, 

- w rozdziale 85501- świadczenia wychowawcze- zwiększono planowane 
wydatki w § 3110 świadczenia społeczne o kwotę 449 475,00 zł, 
z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2021r. o pomocy 
państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2019r., poz. 2407 z późn. zm.) oraz 
dokonano przesunięć pomiędzy paragrafami dostosowując plan do potrzeb 
jednostki zmniejszono planowane wydatki w § 4110 składki na ubezpieczenia 
społeczne o kwotę 400,00 zł, zwiększono planowane wydatki w § 
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 400,00 zł, 

- w rozdziale 85502- świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego- zwiększono planowane wydatki w § 
3110 świadczenia społeczne o kwotę 160 550,00 zł, z przeznaczeniem na 
realizację świadczeń rodzinnych na podstawie uchwały z dnia 28 listopada 2003r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020r. poz. 111), na realizację świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007r. 
o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2020r. poz. 808 z późn. 
zm.), na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy z dnia 4 kwietnia 
2014r.o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2020r. 
poz. 1297 z późn. zm) i na realizację art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016r. 
o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2020r. poz. 1329) oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8022D40-37A2-4B2B-B476-6F95F8607FE9. Podpisany Strona 5



zmniejszono planowane wydatki w § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 
o kwotę 5 000,00 zł, 

- w rozdziale 85503- Karta Dużej Rodziny- zwiększono planowane wydatki w § 
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 90,00 zł, z przeznaczeniem 
na realizację Programu Karta Dużej Rodziny oraz zmniejszono planowane 
wydatki w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 132,83 zł, 
zwiększono planowane wydatki w § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 
o kwotę 95,27 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 33,02 zł, 
4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 4,54 zł, 

- w rozdziale 85504- wspieranie rodziny- wprowadzono wydatki w § 
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 2 000,00 zł, 
z przeznaczeniem na wypłatę dodatku dla asystenta rodziny, 

- w rozdziale 85516- system opieki nad dziećmi w wieku do lat 3- zmniejszono 
planowane wydatki w § 2830 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie wannie zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
nie zaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 1 400,00 zł, 

- rozdziale 90001- gospodarka ściekowa i ochrona wód- zmniejszono 
planowane wydatki w § 4430 różne opłaty i składki o kwotę 2 000,00 zł, 

- rozdziale 90002- gospodarka odpadami komunalnymi- zwiększono planowane 
wydatki w łącznej kwocie 132 100,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 15 600,00 zł, 4110 składki 
na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2 600,00 zł, 4300 zakup usług pozostałych 
o kwotę 113 900,00 zł oraz zmniejszono planowane wydatki w § 4120 składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 960,00 zł, 4700 szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 450,00 zł 
dostosowując plan do potrzeb jednostki. 

- rozdziale 90003- oczyszczanie miast i wsi- dokonano zmniejszenia 
planowanych wydatków w § 4390 zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 1 000,00 zł, 

- rozdziale 90004- utrzymanie zieleni w miastach i gminach- dokonano 
zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 9 000,00 zł, z tego 
w poszczególnych paragrafach: 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 
5 000,00 zł, 4270 zakup usług remontowych o kwotę 2 000,00 zł, 4300 zakup 
usług pozostałych o kwotę 2 000,00 zł, 

- rozdziale 90013- schroniska dla zwierząt- dokonano zmniejszenia 
planowanych wydatków w § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 1 500,00 zł 
oraz zwiększenia planowanych wydatków w § 4210 zakup materiałów 
i wyposażenia o kwotę 1 500,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8022D40-37A2-4B2B-B476-6F95F8607FE9. Podpisany Strona 6



- rozdziale 90026- pozostałe działania związane z gospodarką odpadami- 
dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w § 4300 zakup usług 
pozostałych o kwotę 3 000,00 zł, 

- rozdziale 92109- domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby- dokonano 
zmniejszenia planowanych wydatków w § 4270 zakup usług remontowych 
o kwotę 1 000,00 zł oraz zwiększenia planowanych wydatków w § 4260 zakup 
energii o kwotę 1 000,00 zł, 

- rozdziale 92601- obiekty sportowe- dokonano zmniejszenia planowanych 
wydatków w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5 000,00 zł, § 
4260 zakup energii o kwotę 6 000,00 zł, § 4270 zakup usług remontowych 
o kwotę 8 000,00 zł oraz zwiększenia planowanych wydatków w § 4300 zakup 
usług pozostałych o kwotę 2 000,00 zł,  

 W § 2 ust. 2 pkt 3) uchwały budżetowej wydatki związane z realizacją zadań 
w drodze umów i porozumień miedzy jednostkami samorządu terytorialnego 
zwiększono o kwotę 263,00 zł do kwoty 416 921,77 zł. 

W załączniku 2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych 
i majątkowych” wprowadzono zmiany: w dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050: 
zwiększono zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej 
w Grzegorzewie” o kwotę 37 133,00 zł, do kwoty 79 979,41 zł. W załączniku 
Nr 5 do uchwały budżetowej określającym zestawienie planowanych kwot dotacji 
udzielonych z budżetu Gminy dokonano zmian w sposób następujący: 
zwiększono dotację podmiotową z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty w dz. 801 rozdz. 80101 § 2540 o kwotę 24 859,00 zł, do kwoty 
491 859,00 zł (dotyczy Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Borysławicach 
Kościelnych), zmniejszono dotację celową przekazaną gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego w dz. 801 rozdz. 80103 § 2310 o kwotę 2 737,00 zł, do kwoty 
0,00 zł, zwiększono dotację celową przekazaną gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego w dz. 801 rozdz. 80104 § 2310 o kwotę 3 000,00 zł, do kwoty 
39 900,00 zł, zwiększono dotację podmiotową z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty w dz. 801 rozdz. 80104 § 2540 o kwotę 2 000,00 zł, 
do kwoty 147 350,00 zł (dotyczy Niepublicznego Przedszkola w Borysławicach 
Kościelnych), wprowadzono dotację celową z budżetu dla jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych w dz. 852 rozdz. 85295 § 
2360 dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
w kwocie 10 000,00 zł, zmniejszono dotację celową z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8022D40-37A2-4B2B-B476-6F95F8607FE9. Podpisany Strona 7



nie zaliczanym do sektora finansów publicznych w dz. 855 rozdz. 85516 § 
2830 o kwotę 1 400,00 zł, do kwoty 8 600,00 zł.  

Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie finansowym 
poszczególnych jednostek organizacyjnych gminy zapewnią prawidłową 
realizację budżetu. 

 Wójt Gminy 

  

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8022D40-37A2-4B2B-B476-6F95F8607FE9. Podpisany Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 11 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 11 Punkt 1 Tiret 1 (1)


	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



